
Maa- ja metsätalousministeriön vuoden 2012 Makeran 
maa- ja elintarviketalouden tutkimus- ja 
kehittämisrahoituksen hakua koskeva tiedotus  
 
 
Maa- ja metsätalousministeriö ottaa vastaan uusia hakemuksia maatalous- ja elintarviketutkimuksen 
aloilta. Tutkimushankkeet rahoitetaan Maatilatalouden kehittämisrahaston (MAKERA) 
määrärahoista, mikäli sieltä osoitetaan tutkimukselle varoja vuodelle 2012.  
 
Maa- ja metsätalousministeriön lomakkeelle nro 501004 laaditut hakemukset on toimitettava maa- 
ja metsätalousministeriöön viimeistään perjantaina syyskuun 30. päivänä 2011 klo 16.15 
mennessä. Hakemukset tulee toimittaa ensisijaisesti sähköisesti allekirjoitettuna pdf-tiedostona 
osoitteella kirjaamo@mmm.fi. Jos sähköinen lähettäminen ei ole mahdollista, hakemukset 
toimitetaan osoitteella: Maa- ja metsätalousministeriö/kirjaamo, PL 30, 00023 Valtioneuvosto 
(Käyntiosoite: Mariankatu 23, 00170 Helsinki). Hakemuslomakkeeseen tulee liittää 
tutkimussuunnitelma liitteineen tulosteena, jonka tulee olla sivunumeroitu ja vasemmasta 
yläkulmasta niitillä yhteen nidottu. Hakemuslomakkeen kohdasta 3 rastitetaan ”Maatilatalouden 
kehittämisrahaston tutkimusvarat” ja siitä kohta ”Maatila- ja elintarviketalous”. Tutkimus- ja 
kehittämismäärärahojen hakemuslomake täyttöohjeineen on maa- ja metsätalousministeriön 
internet-sivuilla osoitteessa www.mmm.fi/tutkimus. Lomakkeita saa myös MMM:n 
tietopalvelukeskuksen lomakejakelusta puh. (09) 1605 3397. Lisätietoja antaa maa- ja 
metsätalousministeriössä ylitarkastaja Suvi Ryynänen, puh. (09) 1605 2385.  
 
 
1 Käynnissä olevien tutkimushankkeiden jatkorahoitus 
 
Käynnissä olevien, vuonna 2012 jatkuvien hankkeiden on haettava jatkorahoitusta 31.10.2011 
mennessä, jos hanke on vuosirahoitteinen (huomaa eri päivä kuin uusille hankkeille!). Mikäli 
hankkeelle on myönnetty kertarahoitus (koko rahoitus hankkeen koko keston ajalle), 
jatkohakemusta ei tarvita.. Haettavan jatkorahoituksen tulee pysyä hankkeelle myönnetyn 
kokonaisrahoituksen puitteissa. Jatkorahoitus ei ole automaattista, vaan sen edellytyksenä on, että: 

- tutkimus on edennyt hyväksytyn tutkimussuunnitelman tavoitteiden mukaisesti, 
- väliraportti sisältää hankkeen tähänastisten tulosten selkeän yhteenvedon, 
- vuotta 2012 koskeva työsuunnitelma on esitetty yksilöidysti ja selkeästi. Erityisen tärkeää 

on tuoda esille mahdolliset suunnitelman muutokset sekä niiden perustelut, 
- hankkeelle nimetty ohjausryhmä tai hankkeen ohjaaja puoltaa hankkeen jatkamista, ja että 

puoltava lausunto (yleensä edellisen kokouksen pöytäkirja) on liitetty hakemukseen.. 
 
 
2 Uusien hankkeiden rahoitus vuonna 2012 
 
Hankealoitteiden tulee kohdistua maa- ja elintarviketaloutta laaja-alaisesti palvelevaan 
tutkimukseen. Vuoden 2012 rahoitus kohdistetaan ensisijaisesti elinkeinon hyväksi tehtävään 
tutkimukseen eli hankkeisiin, joiden tavoitteena on elinkeinon kestävä kannattavuus ja 
kilpailukyvyn kehittäminen. Erityispainoina tämän alla ovat:  



 
1) suljetumpien ravinnekiertojen kehittäminen,  
2) ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen sekä energiatehokkuuteen liittyvät toimenpiteet 
ja niiden taloudelliset vaikutukset maa- ja puutarhataloudessa,  
3) kasviperäisen valkuaisen omavaraisuuden parantaminen,  
4) ruokasektorin kasvua edistävät hankkeet erityisesti p&k-sektorin uusien tuotteiden kehittäminen 
ja markkinointi sekä  
5) elintarvikeketjun biologiset ja kemialliset riskit ja niiden vaikutus elinkeinon kustannuksiin, 
ympäristöön ja kuluttajien terveyteen. 
 
Lisäksi toivotaan, että hankkeissa olisi mukana tulosten konkreettinen käytäntöön vieminen jo heti 
hankkeen alusta alkaen. Hankkeiden arvioinnissa yhä enemmän kiinnitetään huomiota siihen, että 
hankkeet ovat monitieteisiä (esim. biologisiin tieteisiin yhdistetään talouspuoli) ja että mukana on 
myös ministeriön ja tutkimuslaitoksen/yliopiston ulkopuolisia rahoittajia etenkin silloin, kun 
hankkeen aihepiiri toisi niille hyötyä. 
 
Huom! Hakuaika on muuttunut kuukautta aikaisemmaksi eli hakuaika päättyy perjantaina 
30.9.2011. Tutkimushankehaun yhteydessä julkaistaan haettavaksi myös sika- ja 
siipikarjasektorin sekä perunan- ja siementuotannon kehittämishankkeet. Näiden painoalueet 
julkaistaan hakukuulutuksen yhteydessä elokuun lopulla. 
 
 
3 Haun yleisiä ohjeita 
 
Rahoitusmalli: maa- ja metsätalousministeriö on käynyt läpi useimpien alan tutkimuslaitosten ja 
yliopistojen kokonaiskustannusmallit ja hyväksynyt laskentaperusteet. MMM käyttää jatkossa 
kaikissa tutkimushankkeissa pääsääntöisesti kokonaiskustannusmallia, joten hakemukset on 
syytä tehdä sen rahoitusmallin mukaan. Hyväksymme kaikkien yliopistojen ja tutkimuslaitosten 
laskennalliset yleiskustannukset, mutta vastaavasti vaadimme jatkossa näiltä kaikilta 
omarahoitusosuutta. Yleisesti ottaen MMM:n alaisilta laitoksilta vaadimme vähintään 50% 
omarahoitusosuutta, muilta 30-40 %:n omarahoitusosuutta, jos yleiskustannukset ovat vähintään 
80% palkkauskustannuksista. Mikäli yleiskustannukset ovat selvästi pienemmät kuin 80%, 
omarahoitusosuus voi jäädä 10-20%iin.  
 
 
4 Muut avoimet haut 
 
1) Maa- ja metsätalousministeriön yhteistutkimusrahoitushaku avataan lokakuussa, hakuaika 
päättyy 31.10.2011. Haun tarkemmat teemat ovat nähtävissä ministeriön internetsivuilla osoitteessa 
www.mmm.fi/tutkimus elo-syyskuun vaihteessa. 
 
2) Makeran porotalouden ja luontaiselinkeinotutkimuksen rahoitus kohdistetaan niille 
vahvistettujen painopisteiden mukaan. Hakuaika päättyy 31.10.2011. Rahoitukseen liittyviä 
lisätietoja antaa ylitarkasta Hanna Mattila, puh. (09) 1605 2392. Katso hakukuulutus ja painoalat 
tutkimuksen sivuilta www.mmm.fi/tutkimus.  
 
3) Valtakunnallinen maaseudun kehittämisen ja tutkimuksen rahoitus. Ks. 
www.maaseutupolitiikka.fi, lisätietoja antaa ylitarkastaja Kirsi Viljanen, puh. (09) 1605 2930. 
 



4) Elintarvikeketjun kehittämisen hankerahoituksen hakuaika on 1.9-3.10.2011. Hakuohjeet ja -
lomake löytyvät Laatuketjun nettisivuilta www.laatuketju.fi. Lisätietoja antaa ylitarkastaja Seija 
Ahonen-Siivola, puh.(09)1605 3400. 
 
5) Maataloustuotteiden markkinoinnin ja tuotannon kehittämisen hankerahoituksen hakuaika 
on 1.9-3.10.2011. Hakuohjeet ja -lomake laitetaan internetsivulle 
www.mmm.fi/fi/index/etusivu/maatalous/tuet/markkinoinnin_kehittaminen.html. Lisätietoja antaa 
Anna-Leena Miettinen, puh.(09) 1605 4279, etunimi.sukunimi@mmm.fi. 
 
6) MMM osallistuu EU-tasolla rahoittajien verkostoihin (ERA-netit), joista on tulossa uusia 
hakuja. Katso lisätietoja ERA-Neteistä MMM.n tutkimuksen sivuilta 
(http://www.mmm.fi/fi/index/tutkimus/p.html). Näistä kansainvälisistä hauista tiedotetaan myös 
erikseen mm. tutkimuksen sivuilla.  
 


